(tCognoscal generalioprcsens et po|)ulo'"' qui nascetur

ignolescat, qiiouiam ego, Henricus, Trecensis cornes pa-

latinus, et abbas Mon:is(erii Arremarensis, assensu

totius capituli, villam novam fecimus apud Cadusiam et

apud Mansum Roberti sub liiis conditionibus. In eisdem

villis dictus abbas liribebil oninos furnos et alias décimas

el tcrrani ad opus uuius carrure liberam ab omui solu-

'"' pojuilfis ins.

GAMPANIE (127f.-l-27S).

ores la pre\ osiez à la partie; dou seigneur

xii" Ib., et XX s. pour le lié dou chancelier,

tione terragii. Décimas''' et prala , que ibi prius abbas et

monachi habebant, et terras et vincas et prala que in

poslerum adqnirere poterunt, libère et absque solutione

terragii, census, décime possiilebnnt et pasnagimu

porcoruni propriorum extra partem meam , nec aliquis

polerit habere furnum in eisdem villis nisi monachi. Et

quoriiam
,
quicquid ego apud Cadusiam et a]ind Mansum

Boberli teneo, ab abbate et nionacliis Arremarensibns

liabeo, concessi utomnes furni eorum et domus prop[riJe

quas in prefalis villis habebunt libère sint ab omni

jnslicia el violentia preposilorum Cadusie; et famuli et

ancille in eorum domibus conuncranles, sub nuilius

poteslale vel justicia redigantur, nisi sub protestale

abbatis et monachorum. Si antem fur vel quispiam,

qui aliquam injuriam fecerit, in domum eorum con-

liigerint, non ibi capienlur ab aliquo; sed abbas et

monachi de eis in curia sua justiciam facienl, prout de-

buerint. Inira clausuras vero domorum eorum nenio

alicpiid per violeuliam accidere présumât. In aliis aulem

exilibns sive reddilibus Cadusie et Mansi Roberti et

consuetudinibus et justiciis, ego unam medietatem

habeo et abbas alleram. (^oncessi autem quod banc meam

parlem nulii dare potero nisi ecclesie Arremarensi.

Propter banc vero socielatem et homiues de Pargues

libères esse concessi a snmmonitionlbus servientium

nieoruni, sicul sunt illi de Monasterio Arremarensi, el

dicte ecclesie grieriam de Pargis remisi. In prefalis au-

tem villis novis nulli de hominiluis ipsius abbatis vel de

houiinibus Duranni de Insulis relinebuntur, nisi as-

sensu ipsius abbatis sive Duranni. Prelerea statutum est

quod preposilus meus et preposilus abbatis terras simid

Iradent et justicias et emendationes simul dilTmient,

nec aller sine altero id lacère polerit. Sciendum etiam

quod si quis de hominibus militum de polestatibus Tre-

cariun, Insubuum, Erviaci, Sancii Florenlini, Caparum

etiam et Villi'mauri apud f^adnsiam mau'^uri venerint,